
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,DU GAIDELIAI“ 

                    SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2017 M. III KETV. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

1.Bendroji dalis 

             Sutrumpintas aiškinamasis raštas parengtas pagal 23-ojo VSAFAS nuostatas.                                               

Alytaus lopšelis-darželis  ,,Du gaideliai“ yra viešas juridinis asmuo, turintis sąskaitas banke ir 

anspaudą su Alytaus miesto herbu ir savo pavadinimą. Lopšelio-darželio buveinės adresas: Jaunimo 

g. 15, Alytus, Lietuvos Respublika. Įstaigos kodas 191054578.                                                     

Lopšelis-darželis ,,Du gaideliai“ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įregistruota 1979 m., steigėjas 

Alytaus miesto savivaldybė.     

Alytaus lopšelis-darželis ,,Du gaideliai“ yra ikimokyklinio ugdymo įstaiga, kurios pagrindinė 

veiklos sritis yra vaikų ugdymas.  Lopšelis-darželis vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. 

Kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filialų įstaiga neturi. Įstaigos tarpinė finansinė ataskaita 

parengta pagal VSAFAS reikalavimus. Ataskaitiniu laikotarpiu lopšelyje-darželyje dirba 51 

darbuotojai, patvirtinta 44,39 etatų. Svarbių įvykių ir aplinkybių, kurios galėtų paveikti lopšelio-

darželio veiklą finansinių ataskaitų dieną nėra.                                                                                                                                   

Neapibrėžtų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto įstaiga neturėjo finansinių metų pradžioje ir per 

ataskaitinį laikotarpį jų neatsirado. Teisminių bylų ir ginčių, nagrinėjamų teismuose, nėra. 

                                        II. Apskaitos politika 

            Apskaitos politika yra aprašyta Alytaus lopšelio-darželio ,,Du gaideliai“ 2015 metų  metinio 

finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte.                                                                            

                                       III. Aiškinamojo rašto pastabos 

1. A.1. Nematerialus turtas. Lopšelis-darželis per 2017 m. III ketvirtį nematerialiojo turto 

neįsigijo ir nenurašė.                                                                                                                                               

2. A.II. Ilgalaikis materialusis turtas. Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį materialaus ilgalaikio 

turto neįsigijo.                                                                                                                                               

3.III.5.  Sukauptos gautinos sumos. Tai sukaupti atostogų kaupiniai darbo užmokesčio  ir 

sukaupti socialinio draudimo kaupiniai 8617,14 Eur ir sukauptos  finansavimo pajamos 

37933,57 Eur.                                                                                                                                                             

5. C.V. Pinigai  ir pinigų ekvivalentai 754,27 Eur. Tai tėvų įnašų likutis sąskaitoje  754,27 

Eur.                                                                                                                                            

6. D. Finansavimo sumos. Tai finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 771,72 Eur, iš 

savivaldybės – 121915,65 Eur, iš Europos sąjungos ir užsienio valstybių 117356,61 Eur ir iš 

kitų šaltinių – 0 Eur.                                                                                                                                                             

7. E. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Šį straipsnį sudaro tiekėjams mokėtinos sumos 8434,44 

Eur, neišmokėtas darbo užmokestis 2017 m. spalio 1 d. 29499,13 Eur, sukaupti atostogų ir 

socialinio draudimo kaupiniai 8617,14 Eur.                                                                                                                                                     

8. F. Grynasis turtas. Šį straipsnį sudaro pinigų likutis tėvų įnašų 754,27 Eur, tėvų įnašai 

6623,78 Eur  ir maisto atsargų likutis 1010,44 Eur.                                                                     

                                                                                    

Veiklos rezultatų ataskaita 



 9. A. I. Finansavimo pajamos. Tai  panaudotos  finansavimo sumos iš valstybės biudžeto  

124214,91 Eur, iš savivaldybės  195062,71 Eur, ES lėšos 406,70 Eur.                                                                                                                              

10.A.III.  Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Tai tėvų įnašų sumokėtos pajamos 41518,90 Eur  už 

maitinimą ir ugdymą.                                                                                                                                                         

11. B. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Sąnaudos sugrupuotos pagal pobūdį vadovaujantis 11-ojo 

VSAFAS ,,Sąnaudos“ nuostatomis.                                                                                                              

12. C.  Perviršis ir deficitas. Šį straipsnį sudaro  tėvų mokestis 2629,27 Eur.          

 

 

Direktorė     Vitalija Vitkauskienė 

                        

 

Vyr. buhalterė                                                                                      Dijana Stanionienė 

 

 

 

 

 

 

  


